МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.11.2018                  № 511

Об утверждении Порядка

определения размера платы

по соглашению об установлении сервитута

в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

Принято

Городской Думой

29.11.2018

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской

Федерации Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

(приложение).

2. Признать утратившим силу Решение Городской Думы города Таганрога

от 20.02.2018 № 440 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

consultantplus://offline/ref=92DBBE6F28A908B144DB4406AF7FE33D2771D63038F5056DB99355A7CF0C7380AD4EBC041BJ9r8R
consultantplus://offline/ref=3AE297C575DF08ECE94B52F92184C48D6494DE03141F8AD540EF8E0C92A3D05C53698BE3CA8BAE5CvCr7R

2

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога

             И. Титаренко

3

Приложение

к Решению Городской Думы

от 29.11.2018 № 511

Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

1. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, не

предоставленного на каком-либо праве, определяется в размере, равном размеру земельного

налога за земельный участок.

2. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка,

предоставленного в аренду, определяется в размере, равном размеру арендной платы за

земельный участок.

3. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка,

предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование,

пожизненное наследуемое владение, определяется в размере, равном размеру земельного налога

за земельный участок.

4. Плата за установление сервитута определяется в соответствии с настоящим

Порядком пропорционально сроку, на который устанавливается сервитут.

5. В случае если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата

за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части

земельного участка.